Министерство сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области

 ПРОТОКОЛ

№

г. Нижний Новгород

заседания рабочей группы по отбору

 проектов модернизации производства

Председатель

Министр

Н.К.Денисов

Присутствовали:

Заведующий сектором технической политики,

мобилизационной подготовки и охраны труда -

Р.Е.Корзуев

Начальник отдела животноводства и племенной работы -

М.Б.Самсонова

Начальник отдела интенсификации растениеводства -

Л.В.Силантьева

Начальник отдела финансирования -

А.О.Фирстов

Начальник отдела пищевой и перерабатывающей

промышленности, импортозамещения и развития

экспортного потенциала -

Е.Ю.Червоннова

I. О рассмотрении заявочной документации и допуске

к отбору проектов модернизации производства

(Р.Е.Корзуев)

Признать заявочную документацию всех сельскохозяйственных

товаропроизводителей, направивших заявки для участия в отборе проектов

модернизации, соответствующей требованиям Порядка отбора проектов

модернизации производства, утвержденного приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.11.2022

№ 305 и допустить к участию в отборе.

II. О формировании перечня проектов модернизации

производства

(Н.К.Денисов, Р.Е.Корзуев)

С учетом Порядка и условий предоставления субсидий на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и техники, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для

осуществления переданных государственных полномочий по возмещению

части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденного

постановлением правительства Нижегородской области от 15.12.2015 № 834, в

рамках выделенных бюджетных ассигнований на 2023 год утвердить перечень

проектов модернизации производства – победителей отбора согласно

приложению к настоящему протоколу.

Приложение № 1 на 4 л.

Председатель Н.К.Денисов

Приложение № 1

Перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, прошедших отбор

проектов модернизации производства в 1 квартале 2023 г.

Наименование

сельхозпроизводителей
Вид техники Марка

Кол-

во,

единиц

Ардатовский

ООО АФ Металлург Борона СБГ-22-2 Заря 1

ООО АФ Металлург Борона СБГ-22-2 Заря 1

ООО Заречное Элитхоз Трактор YTO X1304 1

Арзамасский

ИП ГКФХ Голов В.Н. Трактор DF Agrotron 6205 1

ООО Жнива Трактор John Deere 6155 1

ГКФХ Авдеев В.В. Трактор DF Agrotron 6205 1

ИП ГКФХ Вязов А.И. Погрузчик Lionking 1

ГКФХ Балагуров А.В. Погрузчик Goodsense FD25G 1

Богородский

ООО АФ Заря Трактор RSM-2375 1

АО Буревестник Трактор YTO X904 1

АО Каменское Грабли Swardo TS740 1

ОАО Лакша Посев.комплекс Terrasem V6000 1

ГКФХ Пишин В.А. Трактор Рост-240 1

Б.Болдинский

АО АФ Сергеевское Трактор Беларус-82.1 1

ОАО АФ Болдино Трактор RSM-2400 1

АО АФ Чертас Трактор RSM-2400 1

АО АФ Чертас Посев.комплекс SH-10200 1

ООО АФ Черновское Трактор Беларус-82.1 1

Б.Мурашкинский

ООО ПЗ Б.Мурашкинский Трактор YTO X1304 1

Бутурлинский

ООО Бутурлинское зерно Трактор RSM-2375 1

ООО Бутурлинское зерно Трактор Беларус-82.1 1

ИП ГКФХ Ибоян Д.М. Зерн.комбайн Вектор-410 1

ООО Бутурлино Агро Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Бутурлино Агро Зерн.комбайн РСМ-161 1

ООО Бутурлино Агро Посев.комплекс Bednar Effecta CE12000 1

Вадский

СПК Дубенский Разбрасыватель РОУМ-20 Хозяин 1

СПК Дубенский Разбрасыватель РОУМ-20 Хозяин 1

ООО ННПП Посев.комплекс ПК-12,5 Томь 1

ООО Родник Борона Кама Leopard 16 1

ООО Родник Автомобиль Faw J6 1

Вачский

ООО Земледелец Трактор Беларус-952.3 1

Воротынский

ИП ГКФХ Коцур А.М.
Садовая

техника
Комбайн Jarek 5 1

ИП ГКФХ Коцур А.М. Сеялка
Рассадопосадочная машина S-219

Solan
1

ИП ГКФХ Коцур А.М.
Садовая

техника
Фреза FRS80-G1 1

АО Семьянское Прицеп НЕФАЗ-8560 1

АО Семьянское Борона СБГ-16-2 Заря 1

Выксунский

ООО Нижняя Верея Трактор Беларус-82.1 1

Д.Константиновский

ИП ГКФХ Щербань Р.Ю. Погрузчик JHC T3507 1

ОАО Тепелево Трактор К-742М 1

СПК "Имени Ленина" Автомобиль УАЗ-390995 1

ИП ГКФХ Карашова Л.М. Трактор К-742М 1

ООО Рыбхоз Заря Трактор Беларус-82.1 1

Княгининский

ООО КМ Агро Трактор К-525 1

ООО КМ Агро Живот.обор-ние АКМ-9 1

ЗАО Покровская слобода Автомобиль КАМАЗ-К2030 1

ЗАО Покровская слобода
Пресс-

подборщик
ПРФ-145 1

Ковернинский

ООО ПЗ им.Ленина Прицеп 8551-02 1

ООО ПЗ им.Ленина Трактор Farmer FL904 1

Кр.Баковский

ООО "Агрокомплекс "Ветлуга" Климат.обор-е Вздухоохладитель ВН-18х28х2500 4

Кр.Октябрьский

ИП ГКФХ Абидуллин И.С. Трактор Беларус-82.1 1

ИП ГКФХ Абидуллин И.С. Сеялка ВТМ 36-2-150 1

Лукояновский

ООО АгроЭкоСистемы Трактор RSM-2375 1

Лысковский

ООО Мета-Ком Агро Живот.обор-ние Миксер КС-1300.500 1

АО Нива Трактор Беларус-82.1 1

Первомайский

ООО Транспневматика-Сельхоз Трактор К-742М 1

Перевозский

ОАО Самородок Корм.комбайн КСК-600 1

Пильнинский

ИП Глава КФХ Хабибуллина

Н.С.
Борона Кама Leopard 16 1

Индивидуальный

предприниматель глава КФХ

Камалетдинов Фархад

Ханвярович

Зерн.комбайн Агромаш 3000 1

Индивидуальный

предприниматель глава КФХ

Камалетдинов Фархад

Ханвярович

Автомобиль Lada Granta фургон 1

Глава КФХ ИП Сабитов Рустям

Сафаович
Борона СБГ-16-2 Заря 1

Глава КФХ ИП Сабитов Рустям

Сафаович
Плуг Peresvet ПОН-4+1 1

Глава КФХ ИП Сабитов Рустям

Сафаович
Грабли ГВР-630 1

СПК (колхоз) "Деяновский" Посев.комплекс С-6ПМ2 1

СПК (колхоз) "Деяновский" Культиватор Глубокорыхлитель HeliosDuo 80 1

СПК (колхоз) "Деяновский" Посев.комплекс С-6ПМ2 1

СПК (колхоз) им.Кирова Посев.комплекс Agrator 7300 1

СПК (колхоз) им.Кирова Культиватор Combimaster 6000 1

ИП глава КФХ Хафизов Марат

Анвярович
Погрузчик Frontlift-1200 1

Глава крестьянского

(фермерского) хозяйства

Шушкин Александр Павлович

Автомобиль КАМАЗ-45143 1

СПК (колхоз) "Майданский" Борона Кама Leopard 16 1

СПК (колхоз) "Майданский" Культиватор Кама Tiger G4 1

Починковский

СПК Криушинский Посев.комплекс Дон-651-М40 1

Семеновский

СППК Семеновский пищеторг Корм.комбайн КСК-600 1

Сергачский

ООО Саксар Трактор YTO X904 1

ООО Саксар Трактор YTO X904 1

Сосновский

ООО А52 Борона БПМ-5 1

ООО А52 Борона Агролюкс 1

ООО А52 Борона БПШ-15 1

ООО А52 Опрыскиватель Туман-3 1

ООО А52 Плуг ПНО-3-5 1

ООО А52 Трактор RSM-2375 1

Тоншаевский

СПОК Южный
Перераб.обор-

ние
Линия по убою КРС МЛУ-КМ 1

Уренский

ООО Песочное Трактор YTO LX2204 1

ООО им.Горького Трактор К-742М 1

ООО им.Горького Зерн.комбайн Тукано 580 1

ООО Никитино Трактор YTO LX2204 1

ООО Никитино Трактор YTO LX2204 1

ООО Никитино Трактор YTO LX2404 1

ООО Никитино Трактор YTO LX2404 1

ООО Никитино Погрузчик YTO 950C 1

ООО Никитино Трактор YTO X1304 1

ООО Никитино Борона БЗ-15 1

ООО Никитино Опрыскиватель Kuhn Lexis 3000 1

ООО Никитино Прицеп 2-ПТСЕ-4,5 1

ООО Никитино Прицеп RMZ-11 1

ООО Никитино Прицеп RMZ-11 1

ООО Никитино Борона БМНР-6,1 1

ООО Никитино Погрузчик TURS-1500 1

ООО Никитино Борона DV-1500/430 1

Шарангский

ООО Возрождение Зерн.комбайн Nova 370 1

Шатковский

СПК Земледелец Трактор К-742М 1

ИТОГО:   104